ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Пестяковского муниципального района

Ивановской области

« 03» июня  2019 года    № 218                                                               пос. Пестяки
              О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
             ОТ 30.06.2016 ГОДА № 333 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО  РЕГЛАМЕНТА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ  ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
  На     основании      представления      прокуратуры      Пестяковского     района  от 27.05.2019 года  №62ж - 2019  на постановление Администрации Пестяковского       муниципального         района         Ивановской           области от 30.06.2016  года   № 333  «Об утверждении административного регламента  осуществления муниципального жилищного контроля на территории Пестяковского  городского поселения» постановляю:

  1.Внести в постановление Администрации Пестяковского муниципального   района      Ивановской    области    от 30.06.2016 года  № 333 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля  на территории Пестяковского городского поселения» следующие изменения:

  В приложении к постановлению:

1). Подпункт 2) пункта 8.2 изложить в следующей редакции:

«2) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии приказа (распоряжения) руководителя (заместителя руководителя), органа муниципального жилищного контроля о назначении проверки посещать территорию и расположенные на ней многоквартирные дома, наемные дома социального использования, помещения общего пользования в многоквартирных домах; с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования; проводить исследования, испытания, расследования, экспертизы и другие мероприятия по контролю, проверять соблюдение наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, соблюдение лицами, предусмотренными в соответствии с частью 2 статьи 91.18 Жилищного Кодекса, требований к представлению документов, подтверждающих сведения, необходимые для учета в муниципальном реестре наемных домов социального использования; проверять соответствие устава товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, внесенных в устав такого товарищества или такого кооператива изменений требованиям законодательства Российской Федерации; по заявлениям собственников помещений в многоквартирном доме проверять правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива правления товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья или правлением товарищества собственников жилья председателя правления такого товарищества, правомерность избрания правлением жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива председателя правления такого кооператива, правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с ней договора управления многоквартирным домом в соответствии со статьей 162 Жилищного кодекса, правомерность утверждения условий этого договора и его заключения, правомерность заключения с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, правомерность заключения с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, правомерность утверждения условий данных договоров; ».

        2) Подпункт 4 пункта 8.3 после слов «в защиту прав и законных интересов собственников» дополнить словами «помещений многоквартирных домов,».
        3) Подпункт 3 пункта 10.8 после слов «осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме,» дополнить словами

«о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме»;

        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пестяковского муниципального района.

3. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить   на начальника отдела муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава
Пестяковского муниципального района                                            А.А. Самышин